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Acta de Junta de Aclaraciones

De la Invitacion Abierta Estatal IAE-SA-SE-0026-07/2022, relativa a la “Adquisicién de materiales, utiles y
equipos menores de tecnologias de la informacién y comunicaciones”, solicitado por el Secretariado
Ejecutivo del Sistema Estatal de Sequridad Publica.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las dieciséis horas del dia once de agosto del afio dos mil veintidds, en la

sala de juntas “Carlos Velasco Pérez” de la Secretaria de Administracion del Gobierno del Estado de Oaxaca,
ubicada en el Edificio 1 “José Vasconcelos”, planta baja, Ciudad Administrativa “Benemérito de las Americas”, sita

en Carretera Internacional Oaxaca-Istmo Kilometro 115, Municipio de Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, con
fundamento en los articulos 1 y 34 fraccion Il de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos,
Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 ultimo
parrafo, 34 y 35 de su Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a la Junta de ;
Aclaraciones, se encuentran presentes, las ciudadanas, Ménica Sandra Zavaleta Flores, Jefa del Departamento o«
de Enlace Informatico del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica, Crisma Vianey Lopez
Benitez, Representante de la Secretaria de la Contraloria y Transparencia Gubernamental, asi como, los
ciudadanos Jesus Adolfo Lara Garcia, Jefe de la Unidad de Adquisiciones de Ia Direccién de Recursos Materiales

de la Secretaria de Administracion y Abel Sixto Jarquin Ortiz, Jefe del Departamento Técnico del Secretariado
Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 35 fraccion IV del Reglamento de la citada Ley, se da lectura
a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada en el punto 3.2. Junta de
Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuestas proporcionadas por el Jefe del
Departamento Técnico del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica mediante oficio
numero SGG/SESESP/DP(1/238/2022 de fecha 10 de agosto de 2022 ...

Preguntas del Licitante: Sistemas Contino Oaxaca S.A. de C.V.

Pregunta 1: REFERENTE AL NUMERAL 2.2 TIPO DE ABASTECIEMIENTO.

DICE LO SIGUIENTE:

La adjudicacion se realizara por lote, es decir, todos los lotes se adjudicaran al Licitante que ofrezca las mejores
condiciones para el Estado, conforme a las especificaciones respectivas al Apartado A de las Bases. )
SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE PARA NO LIMITAR ¢L/-\ LIBRE PARTICIPACION Y
GARANTIZAR LAS MEJORES CONDICIONES PARA EL ESTADO LA ADJUDICACION SE REALICE POR PARTIDA.
¢SE ACEPTA MI PROPUESTA?

Respuesta: No se acepta su propuesta, favor de apegarse al tipo de abastecimiento y criterio de evaluacion de
proposiciones, establecidos en los numerales 2.2 y 4.4 de las bases del presente concurso.

Pregunta 2: REFERENTE AL ANEXO 7.1 APARTADO A ESPECIFICACIONES TECNICAS

1. DESCRIPCION.

SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE REFERENTE AL APARTADO “A” DESCRIPCION TECNICA e ]
DEL BIEN EN LAS PARTIDAS DE TONERS ORIGINALES HP ¢PODEMOS PRESENTAR LINEA CONTRACTUAL, . ,‘/\
LA CUAL CUENTA CON LA MISMA CALIDAD Y EL MISMO RENDIMIENTO Y GARANTIA, ¢PRESENTANDO \ \
COPIA SIMPLE IMPRESA DIGITAL DE CARTA DEL FABRICANTE DONDE ESPECIFIQUE QUE EL LICITANTE ES . /
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DE LA LINEA CONTRACTUAL Y EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO i
PRESENTAR DICHA CARTA EN ORIGINAL?

Lo anterior para

LOTE 2, PARTIDA 21, 22,23

LOTE 3, PARTIDA 30, 31, 32

LOTE 4, PARTIDA 39

POR EJEMPLO, EN EL LOTE 2 PARTIDA 21 SOLICITAN: HP 305 A CYAN (CE411A) COLOR CYAN, SE NOS
PERMITA OFERTAR EL NUMERQO DE PARTE CE411AC. QUE CUENTA CON LA MISMA CALIDAD Y EL MISMO
RENDIMIENTO Y GARANTIA

¢SE ACEPTA MI PROPUESTA?
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Respuesta: No se acepta su propuesta, favor de ajustarse a lo establecido en el numeral 7.1 apartado A, de las
bases del presente proceso licitatorio.

Terminando con la lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la
presente reunion siendo Ias dieciséis horas con quince minutos del dia de su inicio, firmando al calce y margen
como constancia y ratificacion de la presente acta en todos sus términos, guienes en ella intervinieron..............

A

El C.P. Jesus Adolf

i

o Lara Garcia

Jefe de la Unidad de Adquisiciones de la Direccién de<
Recursos Materiales de la  Secretaria de
Administracion.

Por el area solicitante

Lic. Abel Sixto Jarquin Ortiz

Jefe del Departamento Técnico del Secretariado
Ejecutivo del Sistemna Estatal de Seguridad Publica

Lic. Moénica Sandra Zavaleta Flores

Jefa del Departamento de Enlace Informatico del
Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de
Seguridad Publica

Por la Secretaria de la Contraloria y Transparencia Gubernamental

Lic. Crisma Vianey L6pez Benitez

Representante de la Secretaria de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.
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